



हिमालयन वन अनुसंधान संस्थान

HIMALAYAN FOREST RESEARCH INSTITUTE
(Indian Council of Forestry Research & Education)

Conifer Campus, Panthaghati, Shimla - 171 013

PHONE: 0177-2626778; FAX: 0177-2626779; E-MAIL: dir_hfri@icfre.org



रोजगार सूचना

संख्या- एचएफआरआई/2019/1 दिनांक 19 फरवरी, 2019

क्रम	पद का नाम	वेतनमान	पद की संख्या	वर्ग	आयु
1	अवर श्रेणी लिपिक (लोअर डिविजन क्लर्क)	वेतन लेवल-2, सातवां केन्द्रीय वेतनायोग मूलवेतन 19900-63200	01	इकोनोमिकली वीकर सैक्शनस (ई0 डबल्यू0 एस0 एस)	18-27 वर्ष

प्रार्थना पत्र आवेदन प्रपत्र पर (पासपोर्ट साईज की नवीनतम फोटो, शैक्षणिक योग्यता व आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ई0 डबल्यू0 एस) से संबंधित प्रमाणपत्रों की सत्यपित प्रतिलिपियाँ सहित) दिनांक 20 मार्च, 2019 तक इस कार्यालय में अवश्य पहुंच जाने चाहिए। जम्मू व कश्मीर तथा हिमाचल प्रदेश के दुर्गम क्षेत्रों जैसे जिला लाहौल-स्पिति एवं जिला चम्पा का पांगी उपमंडल आदि के आवेदकों से आवेदन पत्र प्राप्ति की अंतिम तिथि 05 अप्रैल, 2019 होगी। उपरोक्त दर्शाई गई तिथियों के उपरांत किसी भी उम्मीदवार के आवेदन पत्र स्वीकृत नहीं किये जायेंगे।

आवेदन पत्र डाक द्वारा व व्यक्तिगत रूप से उपरोक्त दर्शाई गई तिथियों तक कार्यालय में अवश्य पहुंच जाने चाहिए। इस संबंध में किसी भी विलंब के लिए कार्यालय उत्तरदायी नहीं होगा तथा निर्धारित तिथि के उपरांत प्राप्त आवेदन पत्र पर विचार नहीं किया जायेगा। अधिक विवरण के लिए भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद (<http://www.icfre.org>) और हिमालयन वन अनुसंधान संस्थान (<http://hfri.icfre.org>) की आधिकारिक वेबसाइट के **recruitment section** पर Log on करें।


निदेशक

हि0व0अ0सं0, शिमला



हिमालयन वन अनुसंधान संस्थान

HIMALAYAN FOREST RESEARCH INSTITUTE
(Indian Council of Forestry Research & Education)

Conifer Campus, Panthaghata, Shimla - 171 013

PHONE: 0177-2626778; FAX: 0177-2626779; E-MAIL: dir_hfri@icfre.org



RECRUITMENT NOTICE

Advt. No. HFRI / 2019/ 1 dated 19 February, 2019

Applications are invited from eligible Indian citizens for filling up of the following post in Himalayan Forest Research Institute, Shimla. The post carries all India transfer liability in ICFRE Institutes/ Centres. The detailed information (General Instructions, Application Form, Exam Scheme and Pattern etc) may be downloaded from our official website: <http://hfri.icfre.org> or <http://www.icfre.org>

S N	Name of Post	Pay Scale	No. of vacancy	Category	Educational and other Qualifications	Age Limit
				Economically Weaker Sections (EWSs)		
i	Lower Division Clerk	Level -2 of 7 th CPC Pay Matrix Pay Scale 19900-63200 (Pre-revised pay band 5200-20200 + GP 1900)	01	01	i) 12 th class certificate from a recognized Board. ii) A typing speed of 30 words per minute in English or 25 words per minute in Hindi on manual typewriter or typing speed of 35 words per minute in English or 30 words per minute in Hindi on Computer.	Not below 18 years or exceeding 27 years, age relaxation up to 05 years will be allowed for the departmental candidates. Relaxable for Govt. servants in accordance with the instructions or orders issued by the Govt. of India from time to time.

Director
HFRI SHIMLA